
FEDERATION CYNOLOGIQUE INTERNATIONALE (AISBL) 
SECRETARIAT GENERAL: 13, Place Albert 1er B – 6530 Thuin (Belgique) 

 

 

9. 8. 1999 / EN 
 

FCI standard č. 248 
 

FARAONSKÝ PES 
(PHARAOH HOUND) 



2 

FCI St. č. 248 / 9. 8. 1999 

 

 

ZEMĚ PŮVODU: Malta 
 

PATRONÁT: Velká Británie. 
 

DATUM PUBLIKACE ORIGINÁLNÍHO PLATNÉHO 
STANDARDU: 24. 6. 1987 

 

VYUŽITÍ: ostražitý, nadšený lovec, zvěř následuje čichem a zrakem, 
na krátkou vzdálenost se rovněž výborně orientuje sluchem 

 
ZAŘAZENÍ PODLE FCI: Skupina 5 špicové a primitivní plemena. 

Sekce 6 primitivní plemena.  
Bez zkoušky z výkonu. 

 
CELKOVÝ VZHLED: Středně velký, ušlechtilého vzhledu s čistými 
liniemi. Elegantní a přitom silný. Velmi rychlý s volným lehkým 
pohybem a ostražitým výrazem. 

 
CHOVÁNÍ/POVAHA: Ostražitý, inteligentní, přátelský, láskyplný 
a hravý pes. 

 
HLAVA: Čenichová partie o něco delší než lebka. Temeno lebky je 
rovnoběžné s čenichovou partií, celá hlava při pohledu z profilu 
a shora představuje tupý klín. 

 
MOZKOVNA: 
Lebka: Dlouhá, suchá a dobře formovaná.  
Stop: Jen slabě vyjádřený. 

 

OBLIČEJOVÁ ČÁST: 
Nos: Vždy masového zbarvení, odpovídající barvě srsti. 
Čelisti/zuby: Silné čelisti se silnými zuby. Nůžkový skus, tj. horní 
zuby těsně překrývají dolní a jsou zasazeny kolmo v čelisti. 

 
OČI: Jantarové barvy, odpovídající barvě srsti; oválné, středně 
hluboko posazené, s pozorným, inteligentním výrazem. 



3 

FCI St. č. 248 / 9. 8. 1999 

 

 

UŠI: Středně vysoko nasazené; v afektu vztyčené, ale velmi pohyblivé; 
ve spodní části široké, jemné a velké. 

 
KRK: Dlouhý, štíhlý, svalnatý a mírně klenutý. Suchá linie hrdla. 

 

TRUP: Pružný s téměř rovnou horní linií. Délka trupu od hrudi ke 
kyčelní kosti je o něco delší než výška v kohoutku. 
Záď: Mírně spáditá od zádi ke kořeni ocasu. 
Hrudník: Hluboký, sahající až k lokti. Žebra jsou dobře klenutá.  
Spodní linie a břicho: Přiměřeně vtažené. 

 

OCAS: Středně vysoko nasazený, poměrně silný u kořene a zužující 
se (bičovitého tvaru), v klidu dosahuje těsně pod patní hrbol. V akci 
nesen vysoko a prohnutý. Ocas by neměl být nesen mezi zadními 
končetinami. Šroubovitý ocas je nežádoucí. 

 
KONČETINY: 

 

HRUDNÍ KONČETINY: 
Celkový vzhled: Hrudní končetiny jsou rovné a paralelní.  
Rameno: Silné, dlouhé a dobře šikmo vzad uložené. 
Loket: Dobře přiléhající k hrudníku.  
Nadprstí: Silné 
Přední tlapy: Silné, dobře vyklenuté a pevné, nejsou vytočené dovnitř 
ani ven. Dobře vyvinuté polštářky. Paspárky mohou být odstraněny. 

 
PÁNEVNÍ KONČETINY: 
Celkový vzhled: Silné a svalnaté. Při pohledu zezadu paralelní. 
Koleno: Mírně zaúhlené.  
Bérec: Dobře vyvinutý. 
Zadní tlapy: Silné, dobře vyklenuté a pevné, nejsou vytočené dovnitř 
ani ven. Dobře vyvinuté polštářky. Paspárky mohou být odstraněny. 

 
POHYB: Volný a plynulý; hlava je držena poměrně vysoko; 
prostorný pohyb bez zjevné námahy. Končetiny a tlapy by se měly 
pohybovat v jedné linii s trupem; jakákoli tendence k vybočování či 
vysoký krok jsou velmi nežádoucí. 



4 

FCI St. č. 248 / 9. 8. 1999 

 

 

 
OSRSTĚNÍ: 
Srst: Krátká a lesklá, od jemné a přiléhající po mírně drsnější; bez 
praporců dlouhé srsti. 

 
Barva: Pálená nebo temně pálená a povolené jsou následující bílé 
znaky: bílá špička na ocase je velmi žádoucí, bílá na hrudi (tzv. 
„hvězda“), bílá na prstech. Přípustný je tenký bílý pruh na středové linii 
obličeje. Jiné než výše uvedené bílé znaky nebo grošování je nežádoucí. 

 
VÝŠKA: Psi: ideálně 56 cm (22-25 palců = 56-63,5 cm),  

feny: ideálně 53 cm (21-24 palců = 53-61 cm). 
 

VADY: Jakákoliv odchylka od výše uvedených znaků má být 
považována za vadu a vážnost, s níž je vada posuzována, má být 
v přímém poměru k jejímu stupni a jejímu dopadu na zdraví a 
pohodu psa. 

 
VYLUČUJÍCÍ VADY: 
 Agresivní a přehnaně bázliví psi. 

 Pes vykazující zjevně fyzické abnormality nebo abnormality 
v oblasti chování. 

 
Pozn.: 
 Psi (samci) musí mít dvě zjevně normálně vyvinutá varlata, plně 

sestouplá v šourku. 
 K chovu je třeba používat pouze typické představitele plemene, 

kteří jsou klinicky zdraví a schopní odpovídajícího využití. 



 

 

 
 

POVRCHOVÁ ANATOMIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

rameno 
kohoutek 

hřbet bedra 

horní linie 

krk 

zátylek 

ucho 
lebka 

čelo 

oko 

stop 

nosní hřbet 

nos 

čenichová partie / 
čenich horní čelist 

brada 
spodní čelist 

koutek tlamy 

líce 
hrdlo 

ramenní kloub 

záď 

nasazení 
ocasu 

sedací hrbol / 
stehenní kost 

stehno 

ocas 

patní hrbol 

metatarzus / 
nadprstí zadní 
končetiny 

zadní tlapa 

bérec 
spodní linie 

koleno / kolenní 
kloub  

slabina břicho 

hrudník / 
hrudní koš 

loket 

přední 
tlapa 

metakarpus/nadprstí 

karpus/zápěstí 

předloktí 

hrudní kost / hruď 

nadloktí 

předhrudí 


